
27 DE JUNHO DE 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

EDIÇÃO – 06 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 00023/2025 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade 

com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve HOMOLOGAR o Processo de Dispensa de Licitação 

N.º 00023/2025, objetivando a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de arte visual a ser 

instalada em via pública em decorrência das festividades do São Pedro de São Mamede - PB, em favor da empresa qual 

seja: 61.236.663 MARIA DE FATIMA FORMIGA GUEDES - CNPJ Nº 61.236.663/0001-02, com endereço Rua Prefeito 

Oscar Torres, n° 233, Santo Antônio, Patos-PB. Apresentou proposta com o valor global de R$ 13.500,00 (treze mil 

e quinhentos reais), durante o presente exercício financeiro.         

São Mamede - PB, 25 de Junho de 2025. 
  

________________________________________________ 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 

Prefeito Constitucional 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 00023/2025 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e 
em conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve ADJUDICAR o Processo de 
Dispensa de Licitação N.º 00023/2025, objetivando a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de arte visual a ser instalada em via pública em decorrência das festividades do São Pedro de São Mamede - PB, em 
favor da empresa qual seja: 61.236.663 MARIA DE FATIMA FORMIGA GUEDES - CNPJ Nº 61.236.663/0001-02, com 
endereço Rua Prefeito Oscar Torres, n° 233, Santo Antônio, Patos-PB. Apresentou proposta com o valor global de 
R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), durante o presente exercício financeiro. 
 

São Mamede - PB, 25 de Junho de 2025. 
  

_______________________________________________ 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 

Prefeito Constitucional 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 02.00023/2025 

 

DISPENSA Nº. 00023/2025 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, CNPJ nº 08.922.718/0001-47 E A EMPRESA 61.236.663 MARIA 

DE FATIMA FORMIGA GUEDES - CNPJ Nº 61.236.663/0001-02.  

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de arte visual a ser instalada em via pública em decorrência 
das festividades do São Pedro de São Mamede - PB, 

 

 

VALOR GLOBAL: 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).  

 

VIGÊNCIA: de 26/06/2025 até 31/12/2025 

 

DATA: São Mamede – PB, 26 de Junho de 2025.  

 

 

 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 

Prefeito Constitucional 

 


